
 
 
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO   COMPRENSIVO    STATALE     LEONESSA  
Via A.  Moro n. 8 – 02016 LEONESSA (RI)����  0746 / 922125  - ���� 0746 / 920177 -  

Codice meccanografico RIIC806008 - C.F.80007950571 
                   www.istitutocomprensivodileonessa.it           RIIC806008@istruzione.it    - RIIC806008@pec.istruzione.it 
 

P.O.N. Plurifondo “Per la Scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Avviso: AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A1 –FESRPON –LA -2015-322 
“La Scuola si collega” 

CUP: C26J15001000007 
CIG: Z721A197C8 

 
Prot. n. 2526/A41 
del  11/06/2016 

� ����������������������������

DETERMINA  PER ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO 
�

� � � � �

�

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
�

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. n. 827 del 23/05/1924, e 
ss.mm.ii.;  
VISTA la L. n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la L. n. 59 del 15/03/1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  
VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche”;  
VISTO  l’art. 34 del D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001che al di sotto di € 2.000,00 consente 
l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento;  
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  
VISTO il D.Lgs n. 163 del 12 aprile 2006 “ Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;  
VISTO il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 “Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  
VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
europeo di sviluppo regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale 
europeo (FSE); 
VISTO il Regolamento di istituto che disciplina le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture in economia, approvato dal Consiglio di istituto con delibera n. 20 del 19 gennaio 2016 ; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1762 del 20/01/2016  inerente la formale 
autorizzazione del progetto progetto PON 10.8.1.A1 –FESRPON –LA -2015-322 ; 

                 
 



 
 
 
 
 

VISTA    la   delibera   n. 24 del 15/02/16   di   approvazione   del   Programma   Annuale   
dell’esercizio Finanziario 2016  nel quale è inserito il Progetto autorizzato;  
RILEVATA l’esigenza di  procedere  all’acquisizione del  materiale  per la publicizzazione del 
progetto; 
CONSIDERATO  che il costo complessivo previsto per la fornitura di cui alla presente determina  
ammonta ad € 370,00 IVA compresa; 
CONSIDERATA la copertura finanziaria attestata dal DSGA; 
RILEVATA, mediante consultazione della “ vetrina della convenzioni attive” sul portale “ 
AcquistiinretePA”,  l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura del  materiale per la 
pubblicità del progetto di seguito elencato ; 
RAVVISATA   la convenienza nel far ricorso alla procedura di affidamento diretto , ai sensi dell’art. 
34 c. 1 del D.I. 44/2001 per ragioni di speditezza e per  garantire economicità ed efficienza,, in 
relazione all’importo da destinare alle spese di pubblicità; 
CONSULTATO il MEPA, ed accertato che la  ditta “Informatica e Didattica” di Cima Anna e 
Simone e C. s.a.s.  con sede in Amantea (CS)  offre tutto  il materiale necessario all’Istituto a prezzi  
congrui; 
 
 tutto ciò visto e rilevato 

DETERMINA 
 
di acquistare il materiale pubblicitario, di seguito elencato, mediante l’affidamento  diretto  alla ditta 
“Informatica e Didattica” di Cima Anna e Simone e C. s.a.s.  con sede in Amantea (CS): 
 

- n. . 4 targhe permanenti  da esporre all’interno/esterno degli edifici  f.to A/3  con stampa a 
colori; 

- n. 40 targhette per inventario da applicare sulle attrezzature,  con stampa a colori; 
- n. 1 zerbino personalizzato f.to 120/85 con fondo antiscivolo. 
 

L’importo complessivo della  commessa  ammonta  ad  € 370, 00 IVA compresa, da imputare al 
progetto P/04 che presenta la necessaria copertura finanziaria. 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Prof.ssa Domenica Pedica 
 


		2016-07-05T12:11:41+0200
	PDCDNC51B67D429E




